
 

 

1

          
 
 
 
 
SEGONA ADDENDA AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ DE 23 DE JULIOL DE 
2020, FORMALITZAT ENTRE L’ADMINISTRACIÓ DE LA GENERALITAT DE 
CATALUNYA, MITJANÇANT EL DEPARTAMENT D’EDUCACIÓ I L’AJUNTAMENT 
D’EL PALAU D’ANGLESOLA, PER A L’EXECUCIÓ DE LES OBRES D’AMPLIACIÓ 
DE L’ESCOLA ARNAU BERENGUER D’AQUEST MUNICIPI.            
 
 
R E U N I T S 
 
 
D’una part, l'Honorable Sra. Anna Simó i Castelló, consellera d’Educació, en virtut del 
seu càrrec, d'acord amb el nomenament fet pel Decret 102/2023, de 12 de juny 
(DOGC núm. 8934A, de 12 de juny de 2023), i en ús de les facultats que li atribueix 
l'article 12 de la Llei 13/1989, de 14 de desembre, d’organització, procediment i règim 
jurídic de l’administració de la Generalitat de Catalunya. 
 
De l’altra part, en nom i representació de l’Ajuntament d’El Palau d’Anglesola, 
l’Il·lustríssim senyor Francesc Balcells i Teixidó, alcalde–president de l’Ajuntament, 
nomenat pel Ple de data 17 de juny de 2023, en virtut de les facultats que li són 
reconegudes a l’article 53.1 del Text refós de la llei municipal i de règim local de 
Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 2/2003, del 28 d’abril. 
 
Actuant tots dos d’acord amb el que disposa l’article 191.1 del Text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya abans esmentat, ambdues parts es reconeixen 
la capacitat jurídica suficient per formalitzar aquesta addenda 
 
E X P O S E N: 
 
1.- Que el 23 de juliol de 2020 es va signar el conveni de col·laboració entre 
l’Administració de la Generalitat de Catalunya, mitjançant el Departament d’Educació i 
l’Ajuntament d’El Palau d’Anglesola, per a l’execució de les obres d’ampliació de 
l’Escola Arnau Berenguer d’aquest municipi, per un import previst de 2.012.000,00 €, 
IVA inclòs, dels quals, el Departament d’Educació aportava la quantitat màxima 
d’1.647.000,00 €, IVA inclòs, distribuïts en les següents anualitats: 2021: 329.400,00 
€, IVA inclòs, 2022: 658.800,00€ i 2023: 658.800,00 €, IVA inclòs. 
 
2.- Que en data 21 de juliol de 2022 es va signar la 1ª addenda al conveni de 23 de 
juliol de 2020, atès que degut a l’endarreriment dels terminis de licitació, contractació i 
la posterior redacció del projecte de les obres, no s’havia pogut executar les obres de 
la part prevista per a l’anualitat 2021. Així mateix,  l’Ajuntament sol·licitava aquesta 1ª 
addenda atès l’increment de preus de la construcció i de les matèries primes, motiu 
pel qual, les parts van acordat un nou finançament del conveni que inclogués la 
redacció del projecte, l’execució de l’obra i els honoraris de direcció. L’import màxim 
previst del conveni es va incrementar fins a 3.252.500,98 €, IVA Inclòs, dels quals, 
l’Ajuntament aportava 365.000,00 €, IVA Inclòs, i el Departament d'Educació aportava  

 



 

 

2

 
 
 
la quantitat màxima de 2.887.500,98 €, IVA Inclòs, d’acord amb les següents 
anualitats: Anualitat 2022: 658.800,00 €, Anualitat 2023: 658.800,00 €; Anualitat 2024: 
784.950,49 € i Anualitat 2025: 784.950,49 €. 
 
3.- Que en data 8 de novembre de 2022, l’Ajuntament de Palau d’Anglesola ha 
notificat que fins al 27 d’octubre de 2022 no s’ha adjudicat el contracte de l’obra 
d’ampliació de l’Escola Arnau Berenguer. Per aquest motiu, sol·licita una segona 
addenda al conveni de 23 de juliol de 2020, per tal que es pugui traspassar l’import 
compromès per a l’exercici 2022 a l’exercici immediatament posterior, d’acord amb la 
següent distribució pressupostària: Anualitat 2023: 1.317.600,00 €, Anualitat 2024: 
784.950,49 €; i Anualitat 2025: 784.950,49 €, mantenint l’import total del Departament 
d’Educació de 2.887.500,98 €, IVA Inclòs. 
 
En conseqüència, acorden formalitzar la segona addenda al Conveni de 23 de juliol de 
2020, de conformitat amb la següent   
 
C L À U S U L A: 
 
ÚNICA.- L’objecte d’aquesta addenda és modificar la distribució dels imports 
corresponents a les anualitats previstes al segon paràgraf de la clàusula setena del 
conveni de col·laboració entre l’Administració de la Generalitat de Catalunya, 
mitjançant el Departament d’Educació i l’Ajuntament d’El Palau d’Anglesola, per a 
l’execució de les obres d’ampliació de l’Escola Arnau Berenguer d’aquest municipi, 
signat el 23 de juliol de 2020, d’acord amb el redactat següent:  
 
“SETENA-FINANÇAMENT 
 
L’import màxim previst d’aquest conveni (redacció de projecte, honoraris de direcció 
d’obra i execució d’obra) és de 3.252.500,98 €, IVA inclòs, dels quals, la Generalitat 
de Catalunya, a través del Departament d’Educació, aportarà la quantitat màxima de 
2.887.500,98 €, IVA inclòs, i l’Ajuntament aportarà la quantitat màxima de 365.000,00 
€, IVA inclòs, d’acord amb la següent  distribució pressupostària: 
 
Anualitat 2023 1.317.600,00 € A càrrec de la posició pressupostària 

D/760000100/4210/0000 del centre 
gestor EN0119, o equivalent. 
 

Anualitat 2024 784.950,49 € 
Anualitat 2025 784.950,49 € 
TOTAL 2.887.500,98 € 

 
I en prova de conformitat signen les parts. 
 
 
Pel Departament d’Educació Per l’Ajuntament d’El Palau 

d’Anglesola 
  
La consellera L’alcalde-president 
  
 

 


